
ПРЕГЛЕД
на реализација на буџет (збирно за сите сметки),

состојба 31.12.2023 година

Buxheti i 
ribalancuar 2023

(të gjitha llogaritë)

Realizimi i
buxhetit 31.12.2023
(të gjitha llogaritë)

Diferenca (buxheti - 
realizimi)

përqindja e 
realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(4/3)

40 PAGAT DHE SHTESAT 5,433,200,000 5,426,393,755 6,806,245 99.87%
401 Pagat bazë 3,691,839,000 3,689,210,602 2,628,398 99.93%

402
Kontributet e sigurimeve 
shoqërore

1,670,261,000 1,666,711,028 3,549,972 99.79%

404 Shtesat 71,100,000 70,472,125 627,875 99.12%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET 
E PADFIKUARA

0 0 0 0.00%

414 Rezervat kapitale 0 0 0 0.00%
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,039,287,728 2,903,101,987 136,185,741 95.52%

420 Udhëtimi dhe shpenzimet ditore 236,779,000 235,098,856 1,680,144 99.29%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

748,321,798 714,678,681 33,643,117 95.50%

423 Materialet dhe inventari i vogël 404,852,673 341,977,767 62,874,906 84.47%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

91,750,406 87,515,504 4,234,902 95.38%

425 Shërbimet me kontratë 922,567,000 905,337,658 17,229,342 98.13%
426 Shpenzime të tjera korrente 612,516,851 598,231,621 14,285,230 97.67%
427 Punësime të përkohshme 22,500,000 20,261,900 2,238,100 90.05%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

519,000,000 519,000,000 0 100.00%

431 Transferet në Fond për SPIM 519,000,000 519,000,000 0 100.00%

44
TRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E VETËQEVERISJES 
LOKALE

500,000,000 488,342,438 11,657,562 97.67%

442 Grante të dedikuara 500,000,000 488,342,438 11,657,562 97.67%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

1,108,320,149 1,103,785,897 4,534,252 99.59%

463 Transferet në OJQ 2,600,000 2,600,000 0 0.00%
464 Transferta të ndryshme 780,606,618 776,072,366 4,534,252 99.42%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 325,113,531 325,113,531 0 100.00%

48 SHPENZIMET KAPITALE 4,481,475,123 4,233,079,951 248,395,172 94.46%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 4,255,533,550 4,131,383,226 124,150,324 97.08%

482 Objektet e tjera 225,941,573 101,696,725 124,244,848 45.01%
483 Blerja e mobiljeve 0 0 0 0.00%

485 Investimet dhe asetet jofinanciare 0 0 0 0.00%

TOTALI 15,081,283,000 14,673,704,028 407,578,972 97.30%

40 PAGAT DHE SHTESAT 5,433,200,000 5,426,393,755 6,806,245 99.87%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 
PADFIKUARA

0 0 0 0.00%

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,039,287,728 2,903,101,987 136,185,741 95.52%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

519,000,000 519,000,000 0 100.00%
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44
TRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E VETËQEVERISJES 

500,000,000 488,342,438 11,657,562 97.67%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

1,108,320,149 1,103,785,897 4,534,252 99.59%

48 SHPENZIMET KAPITALE 4,481,475,123 4,233,079,951 248,395,172 94.46%
15,081,283,000 14,673,704,028 407,578,972 97.30%TOTALI
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